安信证券股份有限公司

关于山东世纪装饰工程股份有限公司的风险提示性公告

安信证券作为山东世纪装饰工程股份有限公司的持续督导主办券商,通过定期报告事前审查,发现公司存在以下情况:

一、 风险事项基本情况

(一) 风险事项类别

□涉及重大未决诉讼仲裁	□停产、破产清算等经营风险
□重大债务违约等财务风险	√重大亏损、损失或承担重大赔偿责任
□主要资产被查封、扣押、冻结	□公司及关联方涉嫌违法违规
□公司及关联方涉嫌违法违规被立案调查或处罚	
□董事会无法正常召开会议等公司治理类风险	
□董事长、实际控制人等无法履职或取得联系	
□公司未能规范履行信息披露义务	√其他

(二) 风险事项情况

1、关于公司未弥补亏损达到实收资本总额三分之一

主办券商在审核山东世纪装饰工程股份有限公司(以下简称"世纪股份"或"公司") 2019 年年度报告过程中,发现截至 2019 年 12 月 31 日,公司经审计的报表显示未分配利润为-8,664,794.82元,实收股本为 12,100,000.00元,公司未弥补亏损已达到实收股本总额的三分之一。依据《公司法》和《公司章程》相关规定,公司于 2020 年 4 月 27 日召开了第二届董事会第十一次会议审议通过《关于未弥补亏损达实收股本总额三分之一》的议案,并提请公司 2019 年年度股东大会审议。

2、关于非标准审计意见

安信证券查阅了大华会计师事务所(特殊普通合伙)出具的大华审字 [2020]003088号《审计报告》,导致其形成保留意见的事项如下:

世纪股份 2019 年度根据冠廷传媒出具的工程量单确认收入 1,986,153.21元;截止 2019年12月31日,应收冠廷传媒工程款11,205,722.26元,世纪股份已按照该项应收账款账龄风险组合计提减值准备1,012,326.88元。

冠廷传媒 2019 年 7 月通知世纪股份,由于工程项目部分内容使用功能调整,原合同剩余部分不再施工。大华会计师事务所(特殊普通合伙)未能对世纪股份 2019 年度就该项目确认收入获取充分、适当的审计证据,也无法对该项应收账款余额及计提减值准备的合理性发表审计意见。

二、对公司的影响

针对公司未弥补亏损已达到实收股本总额的三分之一,如果公司采取的应对措施未能改善财务状况,公司持续经营能力或将存在不确定性。

针对非标准审计意见,公司董事会、监事会、大华会计师事务所(特殊普通合伙)均根据全国中小企业股份转让系统发布的《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》的规定,就公司 2019 年保留意见的《审计报告》所涉及事项出具了专项说明,同时公司监事会就董事会作出具的说明发表意见。

大华会计师事务所(特殊普通合伙)认为: "上述非标准无保留审计意见涉及事项对世纪股份 2019 年 12 月 31 日资产负债表中的应收账款、留存收益,2019 年度利润表中的营业收入,可能产生的影响重大,但是由于我们未能对世纪股份 2019 年度就该项目确认收入获取充分、适当的审计证据,也无法对该项应收账款余额及计提减值准备的合理性发表审计意见。我们无法确定是否有必须对相关项目作出调整。"

三、主办券商提示

安信证券作为世纪股份的主办券商,已督促公司就相关事项进行了信息披露,后续将积极跟进了解公司上述相关事项进展并督促公司及时履行信息披露义务。

主办券商提醒广大投资者:

请投资者注意投资风险。

四、 备查文件目录

- (一) 山东世纪装饰工程股份有限公司 2019 年年度报告;
- (二)《审计报告》(大华审字[2020]003088号)。

安信证券股份有限公司 2020年4月29日